PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
AV. SENADOR LA ROCQUE S/N – CENTRO

CNPJ: 01.601.303/0001-22

 1

SEGUNDO ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2010 – CONCURSO PÚBLICO

 O Prefeito do Município de BURITIRANA, Estado do Maranhão,
JOSÉ WILIAM DE ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,
torna público para o conhecimento de todos, que o Edital 001/2010, de 30/08/2010,
passa a vigorar com as seguintes modificações/inclusões:

Art. 1º: Os artigos 24 e 41 do Edital 001/2010 passam a vigorar com as seguintes
redações:
.
          DAS PROVAS

 Art. 24 - As provas objetivas realizar-se-ão no dia 12/12/2010, conforme
tabela abaixo de horário e  cargos :

Horário das Provas Cargos

9:00 horas Auxiliar de Serviços Gerais, Motorista
Categoria “B”, Motorista Categoria “C”

14:30 hs Agente Administrativo, Digitador, Auxiliar de
Enfermagem, Auxiliar de Magistério, Auxiliar
de Consultório Dentário, Técnico em
Contabilidade, Técnico Agrícola e Técnico
em Edificações e Técnico em Laboratório de
Análises Clinicas, Nutricionista,
Farmacêutico/Bioquímico, Médico Clinico
Geral, Enfermeiro, Odontólogo,
Fisioterapeuta, Biomédico, Assistente
Social, Psicólogo, Veterinário,
Administrador Hospitalar, Supervisor
Escolar e Professor Nível I.

 Art. 41 – O resultado da prova objetiva será dia 30.12.2010

Art. 2º. Os demais artigos e anexos do Edital 001/2010 permanecem inalterados

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BURITIRANA-MA

AOS DOZE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZ.

JOSÉ WILIAM DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
AV. SENADOR LA ROCQUE S/N – CENTRO

CNPJ: 01.601.303/0001-22

 2

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA TODOS OS
CARGOS

ATIVIDADE DATA

01. Publicação do Extrato do Edital no Diário Oficial 03/09/2010

02. Lançamento do Edital. 04/09/2010

03. Período de inscrição. 08/09 a 15/10/2010

04. Divulgação da relação dos candidatos inscritos  03/11/2010

05. Prazo para apresentação de recursos das inscrições indeferidas
(Inscrições que não constam na relação dos candidatos

04/11 a 05/11/2010

06. Divulgação da relação dos candidatos inscritos com endereços e
locais de aplicação da prova após analise dos recursos de
indeferimento de inscrição.

Até dia 22/11/2010

07. Aplicação das provas Objetivas. 12/12/2010

08. Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas (Preliminar). 15/12/2010

09. Interposição de recursos contra os gabaritos da Provas Objetivas. 16/12/.2010 a 17/12/2010

10. Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os
gabaritos das provas Objetivas.

23/12/2010

11. Divulgação do Resultado Oficial do Gabarito das Provas Objetivas 2812//2010

12. Divulgação do Resultado das Provas Objetivas 30/12/2010

13. Prazo para apresentação de recursos referentes à pontuação da
prova objetiva e ao resultado de que trata o item anterior.

04/01/2011

14. Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra a
pontuação da prova objetiva e ao resultado de que trata o item anterior.

07/01/2011

15. Período para entrega dos Títulos. 10/01/2011 a 11/01/2011

16. Divulgação do resultado da Prova de Títulos  Até dia 28/01/2011

17. Prazo para interposição de recurso contra o resultado da Avaliação
de Títulos.

48 horas após a a
divulgação da Prova de
Títulos

18. Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra o
resultado da Avaliação de Títulos.

04/02/2011

19. Publicação do resultado Final.  12/02/2011